
Smlouva o spolupráci
při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy

Plzeňského kraje

I.
Smluvní strany

Plzeňský kraj
Se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
na základě usnesení Rad; 
k podpisu smlouvy:

(dále také ,,Kraj“)

a

správci sítí:

ČEZ Distribuce, a. s.
Se sídlem:

Zastoupená ve věcech smluvních

IČ: 24729035
DIČ: CZ24729035
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Centrála Praha
Číslo účtu:
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka č. 2145

Telefonica Czech Republic, a.s.
Se sídlem: Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22
Zastoupená ve věcech smluvních:

IČ: 60193336
DIČ: CZ60193336
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Centrála Praha
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2322

Děčín, Dččín IV. - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
40502

Škroupova 18, Plzeň 3, PSČ 306 13
Milanem Chovancem, hejtmanem Plzeňského kraje
70890366
CZ70890366
Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 

Plzeňského kraje č. 5783/12 ze dne 24.5.2012 pověřen

1



RWE Distribuční služby, s.r.o.
Se sídlem: Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 657 02
Zastoupená ve věcech smluvních:

IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brnč, oddíl C, vložka 57165 

(dále jen „správci sítí“)

uzavírají podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, smlouvu o spolupráci s tímto obsahem:

II.
Výklad použitých pojmů

1. Pod pojmy a zkratkami použitými v této smlouvě rozumíme:

DTM DMVS PK - digitální technická mapa Plzeňského kraje, provozovaná jako nedílná 
součást Digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje.
DTM - podrobné digitální mapové dílo velkého měřítka vyjadřující skutečný stav 
technických a přírodních objektů a zařízení nad, na a pod zemským povrchem. Náplň a forma 
dat DTM PK je dána technickými předpisy jednotlivých účastníků Smlouvy v rozsahu jejich 
maximální náplně. Územní vymezení DTM PK je dáno správním územím kraje.
DTM se člení na „Polohopis a Výškopis - evidence povrchové situace14 (udržuje správce 
datového skladu) a „Polohopis a výškopis - objekty a sítě technické infrastruktury11 (udržují 
příslušní správci inženýrských sítí).
Aktualizace DTM PK - aktualizací se rozumí uvedení části DTM DMVS PK do souladu se 
skutečným stavem v terénu.
Správce DTM DMVS PK - subjekt spravující datový sklad DTM DMVS PK. Pro 
Realizační fázi vítěz veřejné zakázky Plzeňského kraje s názvem „Dodávka digitální 
technické mapy pro projekt Digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje11 na základě 
uzavřené smlouvy o dílo ze dne 11.7.2012.

Uživatel DTM DMVS PK - jednotlivé smluvní strany této smlouvy (tj. Plzeňský kraj a 
správci sítí), geodeti, projektanti, města a obce, třetí osoby definované Provozním řádem 
DTM DMVS PK.
Polohopis a výškopis - evidence povrchové situace - je evidence, která zobrazuje 
povrchovou situaci zobrazující hranice a druhy povrchu terénu, stavební objekty, důlní díla a 
důlní stavby na povrchu, vodstvo, zeleň a povrchové znaky inženýrských sítí v systémech S- 
JTSK a BPv, (dále jen Polohopis - evidence povrchové situace).
Polohopis a výškopis - objekty a sítě technické infrastruktury - průběh inženýrských sítí 
(linie, objekty a zařízení) v systémech S-JTSK a Bpv. (dále jen Polohopis - objekty a sítě 
technické infrastruktury).
Realizační fáze projektu DTM DMVS PK - období vývoje a implementace služeb a 
software DTM DMVS.
Provozní fáze projektu DTM DMVS PK - je pětileté období po ukončení realizační fáze 
projektu DTM DMVS, po které je kraj, jakožto příjemce dotace, povinen udržet veškeré 
výstupy projektu k tomu účelu, za jakým byly pořízeny v rámci projektu, tedy v nezměněné 
podobě.

2



IT projekt - projekt zavádějíc! informační technologie.
Metodický řád DTM DMVS PK - soubor pravidel určujících konsolidaci a způsob ochrany 
a nakládání s daty DTM DMVS PK.
Provozní řád DTM DMVS PK - soubor pravidel určujících provozní podmínky DTM 
DMVS PK.
Směrnice DTM DMVS PK - jednotná směrnice pro tvorbu, údržbu a provozování DTM 
DMVS PK.
Dl - dopravní infrastruktura.
TI - technická infrastruktura.
ÚAP - územně analytické podklady.

III.
Předmět a účel smlouvy

1. Smluvní strany uzavírají tento smluvní vztah k realizaci projektu DTM DMVS PK, jedné 
zčásti DMVS PK, která je IT projektem zajišťujícím sjednocení dat z různých 
geografických informačních systémů do jedné aplikace. Projekt DTM DMVS PK povede 
k usnadnění výkonu veřejné správy a zpřístupnění prostorových dat pro úřady, veřejnost 
a správce sítí a je financován v rámci (Výzvy č. 8, oblast intervence 2.1 - Zavádění 
informačních a komunikačních technologií v územní veřejné správě).

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem společného postupu při tvorbě, 
aktualizaci, správě, archivaci a jednotném zpracování DTM DMVS PK - Polohopis - 
evidence povrchové situace a vytvoření zásad pro financování aktualizace a správy DTM 
DMVS PK - Polohopis - evidence povrchové situace.

3. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce a koordinace mezi smluvními stranami 
při zajišťování Realizační a následně Provozní fáze projektu DTM DMVS PK.

IV.
Závazky a oprávnění smluvních stran 

při tvorbě, aktualizaci a správě DTM DMVS PK
Pro zajištění účelu této smlouvy se smluvní strany zavazují k vzájemné součinnosti a 
k plnění následujících povinností.

1. Kraj se zavazuje:
a) Kompletně zajistit správu DTM DMVS PK a funkcionalitu provozu datového skladu 

DTM DMVS PK a webových služeb v souladu s požadavky a nastavenými systémy 
správců sítí, dle Přílohy č. 1 této smlouvy.

b) Zajišťovat ve spolupráci se správcem DTM DMVS PK správu, systematickou 
aktualizaci DTM DMVS PK Polohopis - evidence povrchové situace a její distribuci 
(zpřístupnění) všem správcům sítí bezodkladně po jejím vytvoření ve formě vektorů a 
pak dále pravidelně formou webových služeb a formou rozdílových exportů ve 
výměnném formátu xml ve lhůtč minimálně 1 za 2 týdny.

c) Zajistit závazek správce DTM DMVS PK vést prokazatelně informace o každém 
grafickém elementu DTM kraje, minimálně v rozsahu — zpracovatel a ověřovatel 
zaměření, investor (pro koho bylo zaměření vyhotoveno), popis (účel zaměření, třída 
přesnosti), datum zaměření.

3



d) Koordinovat činnost správců sítí za účelem naplnění předmětu a účelu této smlouvy.
e) Prokazatelně zabezpečit informaci pro uživatele DTM DMVS PK, že výstupy a 

informace z využívaných dat DTM DMVS PK nenahrazují žádná vyjádření správce 
sítí.

f) Ve spolupráci se správci sítí zpracovat Metodický řád DTM DMVS PK pro 
konsolidaci dat předaných správci síti dle čl. IV odst.2 a) před zahájením konsolidace 
dat. Tento Metodický řád DTM DMVS PK musí být písemně schválen všemi 
účastníky této smlouvy do 2 měsíců po podpisu této smlouvy.

g) Ve spolupráci se správci sítí zpracoval Provozní řád DTM DMVS PK a Směrnici 
DTM DMVS PK, a to nejpozději do doby zahájení Provozní fáze projektu DTM 
DMVS PK. Tento Provozní řád DTM DMVS PK a Směrnice DTM DMVS PK musí 
být písemně schváleny všemi účastníky smlouvy.

h) Ve spolupráci se správci sítí nejpozději do 30.06.2013 vypracovat vzorovou vyhlášku 
pro vedení DTM na úrovni obcí

i) Zajistit zavádění systému jednotné správy DTM DMVS PK Polohopis - evidence 
povrchové situace na území kraje dle Směrnice DTM DMVS PK a za tímto účelem 
vyvíjet součinnost s obcemi, zhotoviteli geodetických prací, projektanty a stavebními 
úřady, a to již v průběhu Realizační fáze projektu DTM DMVS PK.

j) Jednat se samosprávnými celky (městy/obcemi). Pokud jde o spolupráci v oblasti 
tvorby geografických informačních systémů a mapových děl spravovaných těmito 
samosprávnými celky, je konečným cílem smluvních stran, zajištění obdobného 
předmětu plnění jaký vyplývá ze smluv uzavřených mezi jednotlivými správci sítí a 
samosprávnými celky Plzeňským krajem nejpozději do ukončení Realizační fáze 
projektu.

k) Nejpozději do 18 měsíců od podpisu této smlouvy řádně dokončit Realizační fázi 
projektu a vytvořit sjednocenou vrstvu DTM DMVS PK Polohopis - evidence 
povrchové situace.

l) Zajistit zpřístupnění vrstev projektu DTM DMVS PK správcům sítí formou webové 
služby minimálně v rozsahu dle Přílohy č. 2 této smlouvy, a to včetně průběhů sítí 
v majetku měst a obcí, nejpozději do ukončení Realizační fáze projektu.

m) V rámci projektu DTM DMVS PK vést jednání se samosprávnými celky 
(městy/obcemi) tak, aby bylo dosaženo stanovených kritérií úspěšnosti v Příloze č. 3.

n) V případě ukončení smluvního vztahu s vybraným správcem DTM DMVS PK 
oznámit tuto skutečnost bezodkladně ostatním smluvním stranám.

o) Plzeňský kraj se zavazuje poskytnout správcům sítí, případně dalším smluvním 
partnerům a uživatelům, užívací práva k novým datům DTM DMVS PK - Polohopis 
- evidence povrchové situace a využívání datového skladu projektu DTM DMVS PK 
v průběhu Provozní fáze projektu.

2. Správci sítí se zavazují:
a) Předat správci DTM DMVS PK prostřednictvím Plzeňského kraje nejpozdčji do 1 

měsíce po podpisu této smlouvy polohopisná data Polohopis - evidence povrchové 
situace ve vektorové podobě okresu Tachov (viz Metodický řád DTM DMVS PK). 
Zpřístupnit Polohopis - objekty a sítě technické infrastruktury, ve své správě, formou 
webové služby pro konsolidaci dat a vytvoření DTM DMVS PK, a to ve formátu a

4



struktuře dle platné datové struktury jednotlivých správců sítí, nebude-li během 
realizace projektu smluvními stranami dohodnuta efektivnější forma sdílení dat.

b) Zajistit součinnost se správcem DTM DMVS PK pro zajištění tvorby, aktualizace a 
správy DTM DMVS PK Polohopis - evidence povrchové situace dle řídících 
dokumentů (Metodický řád, Provozní řád, Směrnice) DTM DMVS PK splňující 
požadavky Přílohy č. 1.

c) Mimo prostorovou polohu sítí poskytnout:
ČEZ Distribuce, a. s. - vedení s rozlišením napětí do lkV a nad lkV,
RWE Distribuční služby, s.r.o. - vedení s rozlišením tlaku.

d) Neměnit, pokud možno, v Realizační fázi projektu DTM DMVS PK datovou 
strukturu a formát vzájemně poskytovaných dat. Postup a řešení případné změny 
datové struktury a formátu vzájemně poskytovaných dat v Provozní fázi projektu 
DTM DMVS PK bude popsáno v Provozním řádu DTM DMVS PK.

e) Spolupracovat na tvorbě řídících dokumentů k DTM DMVS PK (Metodický řád. 
Směrnice, Provozní řád, vzorová vyhláška kraje pro vedení DTM na úrovni obcí).

f) Jednotliví správci sítí na základě čl. IV. odst. 1 písm. j) poskytnout Kraji součinnost 
při převodu práv a povinností z jednotlivých smluv uzavřených mezi jednotlivými 
správci sítí a samosprávnými celky na Kraj.

g) Poskytnout data o sítích ostatních správců sítí pouze vyjmenovaným společnostem 
v rámci mateřských koncernů. Za skupinu RWE to jsou finny: RWE GasNet, s.r.o., 
RWE Distribuční služby, s.r.o., RWE IT Czech s.r.o., RWE Interní služby, s.r.o.. Za 
skupinu ČEZ to jsou společnosti: ČEZ, a.s., ČEZ Měření, s.r.o., ČEZ Distribuční 
služby, s.r.o., ČEZ ICT Services, a.s., ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o..

3. Smluvní strany se zavazují a jsou oprávněny:
a) Užívat vzájemně poskytnuté informace Polohopisu - evidence povrchové situace a 

prostorové polohy dat Polohopisu - objektů a sítí technické infrastruktury mezi 
smluvními stranami za podmínek stanovených v Metodickém a Provozním řádu 
DTM DMVS PK.

b) Smluvní strany souhlasí, že součástí předání polohopisných dat Polohopis - evidence 
povrchové situace ve vektorové podobě musí být podepsané předávací protokoly, na 
jejichž základě budou vystaveny daňové doklady.

c) Za využívání dat a informací o Polohopisu - evidence povrchové situace a 
Polohopisu a výškopis - objekty a sítě technické infrastruktury (včetně následných 
změn, tj. aktualizací) v rozsahu území DTM DMVS PK uhradí každá smluvní strana 
zbývajícím smluvním stranám částku ve výši 10.000,- Kč bez DPE1 jako 
jednorázovou úplatu za celou dobu trvání léto smlouvy při prvním předání dat 
Polohopis - evidence povrchové situace a zpřístupnění Polohopisu a výškopisu - 
objekty a sítě technické infrastruktury jednotlivých správců sítí správci DTM 
DMVS PK prostřednictvím Kraje. Zdanitelné plnění se dle platného zákona o dani 
z přidané hodnoty považuje za uskutečněné dnem převzetí, zpřístupnění a předání dat 
správci DTM DMVS PK prostřednictvím Kraje.

d) Povinnost platit za využívání dat a informací se nevztahuje na Kraj.
e) Splatnost vystavených platebních dokladů byla dohodou smluvních stran sjednána na 

180 kalendářních dní. Platební doklady budou vystaveny tak, aby byly doručeny na 
adresu jejich příjemců nejpozději čtvrtý pracovní den měsíce následujícího po

5



měsíci, v němž nastalo zdanitelné plnění. Daňové doklady musi vyhovovat platným 
finančním právním předpisům.

V.
Způsob užívání a ochrana dat

1. Smluvní strany se zavazují:
a) Zabezpečit ochranu dat a informací získaných při činnosti související s plněním 

předmětu této smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy, údaje a data 
osobního charakteru nevyjímaje.

2. Oprávněni užívat data z DTM DMVS PK v následujícím rozsahu a za následujících
podmínek jsou:
a) Smluvní strany:

Podkladová data správců sítí předaná pro konsolidaci dat Polohopis - evidence 
povrchové situace dle čl. 4. odst. 2. a) zůstanou vždy v majetku správců sítí. 
Veškerá data a informace z DTM DMVS PK, která vzniknou na základě 
spolupráce smluvních stran užívat pouze pro interní potřebu v souladu s jejich 
působením v území. Smluvní strany jsou oprávněny předat nezbytnou část dat 
jako podkladový materiál pro jiná zpracování a zakreslování, která pro ně budou 
prováděna třetími stranami. Plzeňský kraj je oprávněn poskytnout podkladová 
data správci DTM DMVS PK. Smluvní strany zajistí, že tato data budou využita 
výhradně pro jejich potřebu a po využití budou vrácena nebo zničena. Za případné 
zneužití takto poskytnutých dat odpovídá příslušná smluvní strana ostatním 
účastníkům této smlouvy. Každá ze smluvních stran je povinna zabezpečit vedení 
evidence o poskytnutí dat fyzickým a právnickým osobám. Smluvní strany jsou 
oprávněny využívat služby DTM DMVS PK Polohopis - evidence povrchové 
situace pro potřeby svých internetových aplikací. Plzeňský kraj je oprávněn 
poskytnou informace a data z DTM DMVS PK na základě této smlouvy pro 
potřeby krizového řízení Kraje a příspěvkovým organizacím zřizovaným Krajem.

Plzeňský kraj je oprávněn poskytnout data DTM DMVS PK Polohopis - evidence 
povrchové situace v rozsahu nezbytném pro potřeby naplnění cílů DMVS, které 
byly specifikovány v dokumentu „Studie proveditelnosti DMVS Plzeňského 
kraje“. Informace o průběhu sítí jednotlivých správců sítí Polohopis objekty a 
sítě technické infrastruktury je Plzeňský kraj oprávněn zpřístupnit pouze 
oprávněným žadatelům a správci DTM DMVS PK. Podmínky a pravidla budou 
stanoveny v Provozním řádu DTM DMVS PK. Kraj není oprávněn data o průběhu 
sítí jednotlivých správců sítí Polohopis - objekty a sítě technické infrastruktury 
veřejně publikovat.

b) Města a obce:
Data Polohopis - evidence povrchové situace z DTM DMVS PK lze poskytovat 
pro koncepční, projekční a investiční činnosti jednotlivého města, či obce 
maximálně v rozsahu vymezeném katastrálním územím (správními obvody) obce 
či města a za podmínky, že poskytnutá data Polohopisu - evidence povrchové 
situace budou vrácena správci DTM DMVS PK a zaktualizována tak, aby mohla

6



být dále využita pro aktualizaci DTM DMVS PK. Správním obvodem se pro účely 
této smlouvy rozumí nejen katastrální území obce samé (tj. obec 1. typu), ale i 
katastrální území obce s pověřeným obecním úřadem, se spádovou púsobnostní 
agendou pro danou obec I. typu a dále katastrální území obce s rozšířenou 
působností, se spádovou púsobnostní agendou pro danou obec I. typu.

V případě existence vlastnictví nemovitého majetku obcí v cizích katastrech, 
budou data na základě oprávněného požadavku poskytnuta v nezbytně nutném 
rozsahu i z těchto území.

Pro městské a obecní informační systémy budou data poskytnuta správcem DTM 
DMVS PK po uzavření příslušné smlouvy mezi obcí a krajem, jejíž obsah bude 
odsouhlasen dotčenými partnery (správci sítí).

c) Ostatní uživatelé:
Data z DTM DMVS PK lze poskytovat pouze pro konkrétní, přesně specifikovanou 
činnost. Podmínky a pravidla budou stanovena v řídících dokumentech DTM DMVS 
PK (Metodický řád. Směrnice, Provozní řád, vzorová vyhláška kraje pro vedení DTM 
na úrovni obcí).

3. Při poskytnutí dat dle bodu 2 a) až c)., musí správce DTM DMVS PK vést evidence 
fyzických a právnických osob, kterým byla data poskytnuta. Tato evidence musí mimo 
jiné obsahovat účel poskytnutí dat a souhlas s ustanovením o zákazu neposkytovat data 
třetím osobám, nepoužívat data k reklamním a prezentačním účelům a jejich závazek, že 
poskytnutá data nebudou šířit a po ukončení činnosti poskytnutá digitální data na svých 
vlastních médiích zničí. Tato evidence bude zpřístupněna všem smluvním stranám.

VI.
Úhrada nákladů za správu a aktualizaci DTM DMVS PK a užívací práva

1. Smluvní strany se dohodly, že náklady na správu a aktualizaci DTM DMVS PK - 
Polohopis - evidence povrchové situace hradí Plzeňský kraj, a to v celém rozsahu 
projektu, tzn. v Realizační a následně Provozní fázi projektu DTM DMVS PK.

2. Smluvní strany se dohodly, že Plzeňský kraj je vlastníkem nových dat, která vytvořil na 
základě konsolidace dat Polohopis - evidence povrchové situace od jednotlivých správců 
sítí.

3. Správci sítí se zavazují uhradit finanční příspěvek za užívací práva k novým datům DTM 
DMVS PK - Polohopis - evidence povrchové situace a využívání datového skladu 
projektu DTM DMVS PK v průběhu Provozní fáze projektu ve výši 230 000 Kč ročně.

4. Finanční příspěvek se poskytuje vždy na daný kalendářní rok, počínaje rokem 2014, a to 
formou proplacením faktury vystavené Plzeňským krajem k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění ke dni 1.1. daného kalendářního roku. Splatnost faktury je dohodnuta 
na 180 kalendářních dnů od jejího doručení prostřednictvím datové schránky. Faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platné legislativy.

5. K finančnímu příspěvku ve výši 230 000 Kč bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty 
ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

7



VII.
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tuto smlouvu uzavírají na dobu určitou, do 
31.12.2018.

2. V případě, že nevzniknou a nebudou schváleny řídící dokumenty DTM DMVS PK 
(Metodický řád. Směrnice, Provozní řád) do doby zahájení Provozní fáze projektu DTM 
DMVS PK či v případě, že správce DTM DMVS PK neprovede konsolidaci dat DTM 
DMVS PK Polohopis - evidence povrchové situace dle Metodického řádu DTM DMVS 
PK a v dohodnutém termínu, uvedeném v Metodický řádu DTM DMVS PK, mají 
správci sítí možnost odstoupit od této smlouvy bez jakýchkoli finančních závazků. 
Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno Plzeňskému kraji. Data předaná 
správci sítí pro konsolidaci dat dle čl. 4. odst. 2 a) je kraj povinen předat zpět 
jednotlivým správcům sítí bez dalšího nároku na užívání, a to ani v podobě 
konsolidovaných dat.

3. K ukončení spolupráce smluvních stran dle této smlouvy může dojít i na základě 
písemné dohody smluvních stran. Takováto dohoda musí obsahovat ujednání o dalším 
užívání a nakládání s informacemi z DTM DMVS PK a ochraně informací proti jejich 
zneužití, jakož i závazky obsažené v čl. V. smlouvy.

4. V případě ukončení této smlouvy obdrží každý účastník této smlouvy data DTM DMVS 
PK Polohopis - evidence povrchové situace aktuální k datu ukončení smlouvy k dalšímu 
užívání pro svou vlastní potřebu a jen v rámci své územní působnosti.

5. V případě ukončení této smlouvy, se řídí užívání dat DTM DMVS PK dalších 
přistupujících subjektů, účastníků projektu DTM DMVS PK, písemnou dohodou, vc 
které budou stanovena vzájemná práva a povinnosti týkající se dalšího užívání dat a 
informací z DTM DMVS PK a ochrany proti jejich zneužití, přičemž to samé platí i pro 
závazky obsažené v čl. V. smlouvy.

Vlil.
Smluvní sankce a odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že některá z nich poruší ustanovení čl. IV., V. a 
VII této smlouvy, zaplatí každé smluvní straně za každé jednotlivé porušení smluvní 
pokutu ve výši 100.000,-Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). Tato částka je bez 
DPH. Smluvní pokutuje povinna smluvní strana uhradit ve lhůtě do jednoho měsíce ode 
dne doručení jejího písemného vyúčtování vystaveného druhou smluvní stranou. Výši 
smluvní pokuty považují smluvní strany shodně za přiměřenou. Ustanovení o náhradě 
škody zůstávají tímto ujednáním nedotčena.

2. Každá smluvní strana nese odpovědnost za škodu, která vznikne jejím jednáním druhé 
smluvní straně v případě závažného porušení ustanovení čl. IV., V., a VII. této smlouvy.

3. V případě, že Plzeňský kraj nesplní některý ze závazků čl. IV. odst. 1 vůči správcům sítí, 
správci sítí nebudou hradit finanční příspěvek za užívací práva k novým datům DTM 
DMVS PK - Polohopis - evidence povrchové situace a využívání datového skladu 
projektu DTM DMVS PK v průběhu Provozní fáze projektu uvedených v č. VI odst. 1.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Komunikace mezi účastníky této smlouvy při poskytování vzájemné nezbytné 
součinnosti bude probíhat prostřednictvím osob pověřených v technických záležitostech,

8



resp. odpovědných pracovníků zejména e-mailem s potvrzením přijetí. Seznam těchto 
pracovníků bude veden a aktualizován u zástupce Plzeňského kraje, termín jeho 
vytvoření je uveden v Metodického řádu DTM DMVS PK. Smluvní strany jsou povinny 
bezodkladně nahlásit případnou změnu osoby pověřené v technických záležitostech. 
Bude-li některým z účastníků smlouvy požadována formální komunikace - doporučenou 
poštou s doručenkou nebo osobně oproti potvrzení o přijetí, je dotčený účastník povinen 
této výzvě bezodkladně vyhovět. Pokud by požadavek na fonnální formu komunikace 
mohl ohrozit dodržení některé ze zákonem stanovených lhůt, zvolí z důvodu předcházení 
pozdějším sporům účastníci formální formu komunikace jako doplnění předchozí 
komunikace neformální.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech 
smluvních stran.

3. Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě je možné učinit pouze ve formě 
písemného číslovaného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smluvní strany se dohodly, že vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou 
neupravené se řídí ustanoveními obchodního zákoníku, popř. občanského zákoníku 
anebo jiného příslušného obecně závazného právního předpisu.

5. Závazky plynoucí z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na právní nástupce 
smluvních stran.

6. Smluvní strany se zavazují, že budou souhlasit s rozšířením okruhu o další subjekty, 
pokud přistoupí na podmínky ujednané mezi smluvními stranami této smlouvy včetně 
řídících dokumentů DTM DMVS PK (Metodický řád, Směrnice, Provozní řád, vzorová 
vyhláška kraje pro vedení DTM na úrovni obcí) vyjma ujednání o úhradě finančního 
příspěvku za užívací práva k novým datům DTM DMVS PK - Polohopis - evidence 
povrchové situace a využívání datového skladu projektu DTM DMVS PK v průběhu 
Provozní fáze projektu, uvedené v č. VI odst. 1 po dobu trvání tohoto smluvního vztahu. 
Rozšíření o další správce sítí bude iniciovat Plzeňský kraj.

7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné z důvodu změny nebo 
zrušení obecně závazného právního předpisu, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy 
platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení 
obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 
stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které 
svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného.

8. Tato smlouva je vyhotovena v 8 (osmi) výtiscích, z nichž po 2 (dvou) obdrží každá 
smluvní strana.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
a) Příloha č. I - Požadavky správců sítí na DTM DMVS PK
b) Příloha č. 2 - Rozsah využívání DTM DMVS PK správci sítí
c) Příloha č. 3 - Kritéria DTM DMVS PK

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že je napsána srozumitelně, 
svobodně, vážně, prosta chyb a omylů a na důkaz toho, že s jejím obsahem bezvýhradně 
souhlasí, připojují podpisy svých oprávněných zástupců a otisk svého razítka.

11. Smlouva byla schválena usnesením Rady Plzeňského kraje č. 5783/12 ze dne 24.5.2012.

9



V Plzni dne 11.10.2012

V Děčíně dne 5.11.2012

V Praze dne 22.10.2012

V Brně dne 29.10.2012

10


